IEKA Instituti i Ekspertéve Kontabél té Autorizuar

Kalendari i trajnimit pér
Kandidatét e Vitit té Paré

Tirané, Janar 2025



SIZIEKA

Standardet Kombétare té Kontabilitetit
IEKA 08 Shtator — 12 Shtator 2025

Pérgatitja dhe paraqitja e pasqyrave financiare - Bilanci, Pasqyra e rezultatit, flukset e parasg,
1€vizjet n€ kapitalet e veta dhe shénimet shpjeguese - SKK 2

Instrumentet financiare - SKK 3
Inventarét -SKK 4
Trajtimi kontabél 1 aktiveve sipas - SKK 5, ¢éshtje té klasifikimit, kontabilizimit dhe vlerésimit

Tatimet mbi fitimin - SKK 11

Provizionet, pasivet dhe aktivet e kushtézuara — SKK 6
Kontabilizimi i qerave - SKK 7

Grantet dhe forma té tjera t€ ndihmés - SKK 10:

Aktivet biologjike dhe marréveshjet koncensionare - SKK 13
Kombinimet e bizneseve - SKK 9

Trajtimi kontabél i investimeve n€ pjesémarrje dhe sipérmarrje té pérbashkéta - SKK 14




SIZIEKA

Moduli: Raportimi Financiar i Avancuar
IEKA 15 Shtator — 07 Tetor 2025

Pjesa I
Pérgatitja e Pasqyrave Financiare —Kuadri Rregullator (Leksion/Seminar)

Etika Profesionale (Leksion/Seminar)

T€ ardhurat (Leksion/Seminar)

Aktivet Afatgjata, bujgésore dhe inventarét (Leksion/Seminar)

Qiraté Financiare (Leksion/Seminar)

Pérfitimet e punonjésve dhe pagesat e bazuara né aksione (Leksion/Seminar)
Kurset e kémbimit dhe ngjarjet pas datés sé bilancit (Leksion/Seminar)

Pjesa 11
Instrumentet Financiare (Leksion/Seminar)

Tatimi (Leksion/Seminar)

Segmentimi dhe Palét e Lidhura (Leksion/Seminar)

Kontabiliteti 1 grupit — Grupet bazé (Leksion/Seminar)

Pasqyrat e grupit sipas pasqyrés sé fluksit té parave (Leksion/Seminar)
Analiza dhe Interpretimi (Leksion/Seminar)

Kontabiliteti 1 grupit — Monedhat e huaja (Leksion/Seminar

Testimi Ndérmjetém (SKK, AFR Pjesa l)
estimi Pérfundimtar (AFR Pjesa [, 1I)
Ritestimi (AFR Pjesa I,




SICIEKA

Moduli: Taksimi Avancuar
IEKA 13 Tetor — 24 Tetor 2025

Administrimi i detyrimeve tatimore né Republikén e Shqipérisé, procedurat g€ zbatohen pér
mbledhjen e tatimeve dhe detyrimeve t€ tjera tatimore. Struktura etatimeve dhe taksave. Autoritetet
pérgjegjése té taksave né nivel kombétar e vendor. (Leksion/Seminar)

Tatimet mbi t€ ardhurat. (Leksion/Seminar)

Tatimi mbi vlerén e shtuar. Analiza dhe Interpretimi. (Leksion/Seminar)

Akcizat dhe Taksat doganore. (Leksion/Seminar)

Kontributet e detyrueshme t€ Sigurimeve shogérore dhe shéndetésore.
(Leksion/Seminar)

Fiskalizimi. (Leksion/Seminar)

Taksat vendore direkte. (Leksion/Seminar)

Testimi Pérfundimtar |



Vendndodhja

IEKA Instituti i Ekspertéve Kontabél té Autorizuar
Rruga e Elbasanit, pall. Edil Al-It, PoB 1437.
Tel. 04 2346077, Mobil. 0682063069
email: info@ieka.al, web-i: www.ieka.al
Tirané, Shqipéri

V W  TeDuKtu
City Art Instituti i Higjenés
0’!/
Do
/@,p
el <
Rruga ool A€ 2
Liceu Artistik ’f% 9
) Jordan Misja >
s 3 Bar PANORAMA
=3 -~ . >
S Atlantik Sha g - Spitali An
2 z PR
= ak‘
%; Shisha Room g““\o‘“
— Bar & Lounge -
= BKT ATM AMBASADA
3 AMERIKANE Q@ D\
éndra Komunitare e
@ Embassy of Embassy of the United 9
Netherlands in Albania States of America
D =iz vita Fiore Restorant

qm’\"‘“

Shéndetit Mendor Nr. 1
P o

)
Ea
2



mailto:info@ieka.al
http://www.ieka.al/

